et non modicam secum supellectilem deferentes. . . . §. 332: A. D. i. 1139: comes Lodewicus cum venerabili coniuge sua Guda castrum suum Arin-stein in Treverensi dioecesi constitutum. . . . in manus domni Godefridi scolastici (vgl. Fund. Grat. Dei Cap. 10, M. G. S. XX, 690) et fratrum de Gracia Dei seque et omnia sua libera contradidit voluntate. Marquardus etiam capellanus et notarius ipsius, Swikerus quoque dapifer et alii milites quinque seculum abdicantes cum ipso sancte professionis habitum induerunt. — §. 339 wird Ludwig's Tod erzählt, der erfolgte anno graciae 1185, anno autem a fundatione dicte ecclesie 47, was als Gründungsjahr ebenfalls 1139 ergibt.

<sup>9)</sup> Vit. Ludew., Font. III, 330: Sed quia contextalis sue . . . requirendus esset assensus, . . . suscitabat amicam . . . Obnititur et reclamatur, salutaribusque consiliis aures obturat, ut aspis . . . Tandem monitis evicta frequentibus, ad superne vocationis bravium promptissima se obtulit voluntate. . . . §. 332: Paratur primo omnium domine Gude comitisse in sinistro montis latere mansio specialis, ubi mutato habitu clausa semper, nusquam progrediens, strictioris cibi parcitate ante habitas delicias et numerosa quondam fercula redimebat. Per fenestram modicam divina frequenter auscultabat officia, psalmis et orationibus intenta.

<sup>10)</sup> Vit. Ludew. Font. III, 334: Contigit Fridericum ducem Suevie, patrem Friderici Romanorum postea imperatoris, secus ecclesiam que Munstre dicitur, iuxta rivulum Primma (vgl. Römling, Gesch. der Klöster in Rheinfairen I, 103) cum suis quodam tempore transire. In cuius comitatu comes etiam erat Lodewicus, quia consanguineus ipsius ducis et amicissimus existebat. Intuensque dux locum, qui secundo iam, et sanctimonialibus et viris canonicis videlicet regularibus, ad divinum servitium deputatus, ab omni penitus exciderat disciplina, . . . ex intimo cordis commotus est et . . . comiti et converso locum eundem . . . contradidit. . . . Quem ille gratanter . . . suscipiens. . . . sex canonicos de Gracia Dei . . . elegit, adiunctis aliis personis idoneis, quos . . . pater Godefridus assignavit.

<sup>11)</sup> Urkunde Konrad's, St. No. 3468: A. d. i. 1144, ind. 7, regente Cuon-

Der königliche Ministerial Hugo von Brising wünschte das Gut Heindorf in Thüringen, welches er als Reichslehen befaß, gegen andere Grundstücke, die ihm vortheilhafter gelegen waren, mit dem Kloster Pforta auszutauschen. Der Bischof Udo von Raumburg sowie der Abt Albert von Pforta empfahlen dem Könige die Bewilligung dieses Tausches, welche er auch auf den Rath der Fürsten ertheilte<sup>12)</sup>.